ارزشمند است.

¨

‘to drink Sulphur](
211 )Shaked, G. [1990], ‘Do not buy Anything from an Aramaean’ : A Fragment

of Ara- maic Proverbs with Judaeo-Iranian version(
212 )Shaked, S. [1989], Notes on the Preposition bē in Judaeo-Persian(
213 )Shokri, G. [1369/1990], Sakht-e fe‘l dar guyesh-e mazanderani-e Sari(
216 )Telegdi, Z. [1990], Humboldt über Persisch und Sprachvergleichung(
219 (Yarshater, E. [1989], The Dialect of Ārān and Bidgol)
221 )Zowqdar-e Moqaddam, R. [1368/1989], Farsi-e quchani(
226 )Khorsand, A. [1367/1988], Towsif-e sakhteman-e fe‘l dar lahjeh-ye Ker-

mashani(
458 )Holzer, G. [1989], Namen skytischer und samartischer Stämme(
784 )Steblin-Kamenskij, I.M. [1990], Avesta. Izbrannye Gimny(

1994-96 Abstracta Iranica 17-19:
78 )Gignoux, Ph. [1991], Les quatre inscriptions du mage Kirdîr ; Textes et concor-

[1998], Lexicon der indogermanischen Verben(
106 )Sims-Williams, N. [1998], The Iranian Languages(
120 )Mahemedi, H., [1995], Notes on some Phonological Developments in

Kurdish(

31

32

161 )Asmussen, J.P. [1989], Bemerkungen zu einer “neuen” jüdisch-per-
sischen Qohälät- Übersetzung(

163 )Baqeri, M. [1369/1990], Barresi-e tahavvolat-e tarikhi-e sowt “v vav”
dar zaban-e farsi(

166 )Bolognesi, G. [1990], Iranien et arménien : problèmes et perspectives(
167 )Borumand Sa‘id, J. [1369/1990], Barresi-e chand vazheh-ye guyesh-

Kerman(
168 )Christol, A. [1990], Introduction à l’ossète. Éléments de grammaire

comparée(
170 )Deyhim, G. [1368/1989], Gerayeshha-ye ava’i va vaji-e farsi-e goftari-e

Tehran(
173 )Eilers, W. [1988], Die Mundart von Sivand(
174 )Elfenbein, J. [1989], Batal(
179 )Frye, R.N. [1989], An Historical Problem in the Study of the Dialects

of Fars(
180 )Gnoli, G. [1989], Un cas possible de différenciation lexicale entre dari

et pârsi(
181 )Henrich, G.S. [1989], Zu einem arabisch-persisch-griechisch-serbischen

Gesprächs- lehrbuch des 15. Jahrhunderts(
183 )Kalbasi, I. [1367/1988], Dastgâh-e fe‘l dar guyesh-e lari(
184 )Kalbasi, I. [1367/1988], Ergativ dar zabanha va guyeshha-ye irani(
185 )Kalbasi, I. [1367/1988], Moqayeseh-ye naqsh-e vandha-ye shakhsi dar

farsi-e miyaneh, kordi, va farsi-e emruz(
186 )Kalbasi, I. [1369/1990], Sakht-e vazheh dar guyesh-e lari(
188 )de Lamberterie, Ch. [1989], Arménien ari et anari(
190 )Lazard, G. [1990], Dictionnaire persan-français(
191 )Lazard, G. [1990], Le dialecte de Rudbâr [Guilan](
194 )MacKenzie, D.N. [1989], Khwarezmian in the Law Books(
199 )Paper, H.H. [1989], Joel in Judeo-Persian(
203 )Rossi, A.V. [1989], L’inferenziale in Baluci(
205 )Sadeqi, A.A. [1367/1988], Yaddashti dar bareh-ye sakhteman-e vaji-e

lahjeh-ye davani(
207 )Salami Davani, Ab dol-Nabi [1367/1988], Sakht-e fe‘l dar guyesh- davani(
209 )Schwartz, M. [1989], Pers. saugand xurdan, etc. ‘To take an Oath’ [not

3333

115 (Lazard, G. [1988], Remarques sur le fragment judéo-persan de Dandān-Uiliq)
117 )Manzak, W. [1988], Critères de vérité, leurs conséquences pour la lin-

guistique(
129 (Vahman, F.

[1985], The Christian Sogdian Manuscript C2(
120 (Buddruss, G. [1987], Ein Ordal der Waigal-Kafiren des Hindukusch)
128 )Lazard, G. [1987], L’aspect dans les langues irano-aryennes(
129 )Lazard, G. [1983], Catégories fonctionnelles et effets de sens : l’exemple

de l’im- parfait persan(
130 )Lazard, G. [1366/1987], Du nouveau sur les origines de la langue persane(
131 )Lazard, G. [1987], Le judéo-persan ancien entre le pehlevi et le persan(
132 )Leroy, M. [1987], Notules arméno-iraniennes(
204 )Grenet, F., Sims-Williams, N. [1987], The Historical Context of the Sog-

dian Ancient Letters(
897 )Asmussen, J.P.

- Les peuples de l’empire dans les inscriptions, Le Monde de la Bible 106, 29-31.
- La religion achéménide, Dossiers 227, 46-47.
- La langue vieux-perse et l’écriture cunéiforme perse, Dossiers 227, 56-57.
- Sir Harold W. Bailey )1899-1996(, StIr 26, 117-118.
1998 Jelve’ī az siyāsate diniye Gaumātāye Mogh, Nāmeye Farhangestān 14, )1377/1998

[2000](, 62-69.
2012 Jacques Duchesne-Guillemin. Philologue, historien des religions, homme de

lettres et musicien )1910-2012(, StIr 41, 145-151.
2013 The Place of Kurdish among the Iranian Languages, in Pirart, É. )ed.(, Le sort

des Gâthâs et autres études iraniennes in memoriam Jacques Duchesne-Guillemin )= AcIr
54(, Leuven, Paris, Walpole )MA(, 101-115.